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Строки 
звернення до суду по
оскарженню ППР



Центральне міжрегіональне
управління ДПС по роботі з великими
платниками податків інформує, що
відповідно до п. 56.1 ст. 56
Податкового кодексу України
рішення прийняті контролюючим
органом можуть бути оскаржені в
адміністративному або судовому
порядку. 

Так, згідно частини першої ст. 122
Кодексу адміністративного
судочинства України визначено, що
позов може бути подано в межах
строку звернення до
адміністративного суду,
встановленого цим Кодексом або
іншими законами.

Відповідно до п. 56.18 ст. 56 ПКУ з
урахуванням строків давності,
визначених ст. 102 ПКУ, платник
податків має право оскаржити в суді
податкове повідомлення-рішення
або інше рішення контролюючого
органу у будь-який момент після
отримання такого рішення.

Рішення контролюючого органу,
оскаржене в судовому порядку, не
підлягає адміністративному
оскарженню.

Процедура адміністративного
оскарження вважається досудовим
порядком вирішення спору.

При зверненні платника податків до
суду з позовом щодо визнання
протиправним та/або скасування
рішення контролюючого органу
грошове зобов'язання вважається
неузгодженим до дня набрання
судовим рішенням законної сили.

Відповідно до ст. 102 ПКУ, строк
давності щодо спорів платника
податків та контролюючого органу
складає 1095 днів.

Разом з тим, згідно з п. 56.19 ст. 56
Податкового кодексу України, у разі
коли до подання позовної заяви
проводилася процедура
адміністративного оскарження,
платник податків має право
оскаржити в суді податкове
повідомлення-рішення або інше
рішення контролюючого органу про
нарахування грошового
зобов'язання протягом місяця,                   
що настає за днем закінчення
процедури адміністративного
оскарження відповідно до пункту
56.17 цієї статті.  

Норми п. 56.19 ст. 56 ПКУ є
спеціальною нормою щодо норми
частини четвертої ст. 122 Кодексу
адміністративного судочинства
України, яка має перевагу в
застосуванні у податкових спорах і
регулює визначену її предметом
групу правовідносин – оскарження в
судовому порядку податкових
повідомлень-рішень та інших рішень
контролюючих органів про
нарахування грошових зобов’язань
за умови попереднього
використання позивачем досудового
порядку вирішення спору
(застосування процедури
адміністративного оскарження –
абзац третій пункту 56.18 ст. 56 ПКУ).
Вона встановлює строк для їх
оскарження протягом місяця, що
настає за днем закінчення
процедури адміністративного
оскарження відповідно до пункту
56.17 цієї статті.


